

Pożegnalny występ

artyści w białoruskich w Białymstoku

W piątek wieczorem, na scenie Teatru im. A. Węgielki w Białymstoku, wystąpili po raz ósmy, artyści Państwowego Akademickiego Teatru Białoruskiego im. J. Kupaly. Był to zarazem ostatni, pożegnalny występ mińskiego zespołu, który gościł na Białostoczczyźnie.

Po zakończeniu przedstawienia „Intratna posada” A. N. Ostrowskiego, przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku, tow. Roman Woźniak, w imieniu społeczeństwa białostockiego złożył serdeczne podziękowanie członkom zespołu, którego pobyt na Białostoczczyźnie na długo pozostanie w naszej pamięci. Odpowiadając na to pożegnanie, główny reżyser Teatru, Ludowy Artysta BSRR tow. L. G. Rachlenko, przekazał upominki od zespołu dla Klubu przy Zarządzie Wojewódzkim TPP-R — wśród nich portret białoruskiego poety Janki Kupaly.

W późnych godzinach wieczornych w restauracji Hotelu Miejskiego odbył się staraniem Wydziału Kultury Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej pożegnalny bankiet na cześć zespołu Teatru im. J. Kupaly. Bankiet, w którym wzięli udział przedstawiciele społeczeństwa białostockiego, upłynął w serdecznej atmosferze. W trakcie jego, członkowie zespołu w dowód wdzięczności społeczeństwa białostockiego, obdarowani zostali upominkami.

Przekonajmy opieszale rolników, że obowiązek trzeba wykonać

Białostoczczyzna nie może zalegać z dostawami żywności i mleka dla państwa

Zbliża się termin całkowitego zakończenia obowiązkowych dostaw wobec państwa. Tymczasem w województwie białostockim dostawy, a zwłaszcza mleka i żywności, nadal przebiegają słabo. Dziennie plany dostaw wykonywane są w minimalnym procencie. Jedną z głównych przyczyn tego stanu rzeczy jest to, że w ostatnim okresie, kiedy minęło nasilenie w dostawach zboża, aparat skupu i prezydium gromadzkich rad narodowych w zbyt małym stopniu zajmują się dostawami żywności i mleka.

Np. w gromadzie Suchodolina, w pow. sokólskim, zalega z dostawami żywności około 200 gospodarzy. Prezydium GRN, a także pełnomocnik do spraw skupu nie czynią nic, aby usprawnić realizację dostaw. Nie przeprowadza się rozmów z zalegającymi i nie stosuje się również innych form wychowawczych. Wprawdzie sporządzone przed miesiącem 8 wniosków o ukaranie najbardziej złośliwie uchylających się od dostaw, wnioski te skierowano do kolegium orzekającego przy Prezydium PRN w Sokółce, ale na tym się skończyło. Sprawa przykładowego ukarania opornych nie została doprowadzona do końca.

Nielepiej przebiegają dostawy w gromadzie Janów w tymże powiecie. Okazuje się, że i tutaj Prezydium GRN nie przejawia zainteresowania dostawami.

Rady narodowe oraz aparat skupu powinny powrócić do tych wszystkich form, które stosowane były w okresie największego nasilenia dostaw zboża. Trzeba

sięgnąć na powrót do wydawania błyskawic w poszczególnych wsiach, przeprowadzenia rozmów z ociągającymi się w realizacji dostaw, a wobec złośliwie uchylających się wyciągać właściwe konsekwencje. Pełna mobilizacja w zakresie realizacji dostaw przyczyni się do zlikwidowania powstałych zaległości i realizowania planu na bieżąco.

Pomoc PCK dla powodzian w Meksyku

WARSZAWA. — W związku ze szkodami spowodowanymi powodziami w Meksyku, Polski Czerwony Krzyż przekazał Meksykańskiemu Czerwonemu Krzyżowi dar pieńiężny na rzecz poszkodowanych mieszkańców Meksyku.

Mao Tse-tung wśród chłopów



NA ZDJĘCIU: Przewodniczący Chińskiej Republiki Ludowej — Mao Tse-tung w rozmowie z pastuchami w jednej ze wsi prowincji Hopei.

Fot. — CAF

Próletariatusze wszystkich krajów, łączcie się! ★ A

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 250 (1285) BIAŁYSTOK, 22—23. X. 1955 r. Cena 20 gr

NA APEL CRZZ budowniczo wie tkalni wzmagają tempo robót, aby Zambrów jak najszybciej rozpoczął produkcję tkanin

Betoniarze wyprzedzili harmonogram o 21 dni

Poważnymi osiągnięciami mogą poszczycić się robotnicy, technicy i inżynierowie Olsztyńskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego, budujący halę tkalni Zambrówskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego.

Plan robót przewidywał zakończenie betonowania szedów I części hali tkalni do 1 października. Dzięki realizacji zobowiązań, podjętych na apel CRZZ, betoniarze wyprzedzili harmonogram o 21 dni. Już 10 września wszystkie szedwy I części tkalni, zostały zabetonowane. Sprawnie przebiega również krycie dachu. Roboty dekarские w I części tkalni zaawansowane są w 85 proc. W przyszłym tygodniu przewiduje się całkowite pokrycie dachu.

17 bm. zakończono roboty przy budowie podstacji niskiego napięcia. W najbliższych dniach pracownicy Warszawskiego Zjednoczenia Elektromontażowego przystąpią do montażu urządzeń i instalacji.

Pomyślnie przebiegają również prace przy budowie podstacji wysokiego napięcia. Według zapewnienia kierownika budowy, inż. Edwarda Bieleckiego, budowa podstacji zostanie zakończona do 15 listopada.

Szczególna uwaga załogi OPZB zwrócona jest na budowę komór klimatyzacyjnych, które dostarczą tkalni odpowiednią ilość ciepła i wilgoci oraz zapewnią jej wentylację. Do 15 listopada zostanie ukończona budowa 9 komór.

Biuo Projektów Zakładów Włókienniczych w Łodzi przesłało generalnemu wykonawcy tkalni zambrówskiej, dokumentację na zabezpieczenie budowy w zimie. W najbliższych dniach kierownictwo budowy przystąpi do zabezpieczenia robót przed nadejściem mrozów.

W ofiarnej pracy całej załogi szczególnie wyróżniają się brygady kompleksowe Edwarda Modzelewskiego, Józefa Ozrodnika i Antoniego Biliekiego, osiągając ponad 200 proc. normy. (ko)

Nad wzmoczeniem działalności kulturalnej, oświatowej i wychowawczej zw. zawodowych

obradowało Plenum CRZZ

WARSZAWA. — W dniu 21 bm. obradowało w Warszawie VI Plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych, poświęcone omówieniu zadań ruchu zawodowego w dziedzinie działalności kulturalnej, oświatowej i wychowawczej.

W obradach wzięli udział: sekretarz KC PZPR Jerzy Morawski, minister Kultury i Sztuki Włodzimierz Sokorski, wiceminister Oświaty Zofia Dembińska, zastępca kierownika Wydziału Kultury KC PZPR Tadeusz Daniłowicz oraz liczni działacze kulturalni.

Obrady zajął przewodniczący CRZZ Wiktor Kłosiewicz.

Uczestnicy Plenum uczcili minutą milczenia pamięć zmarłego niedawno sekretarza CRZZ Bronisława Marksa.

Referat na temat obecnych zadań związków zawodowych w dziedzinie działalności kulturalnej, oświatowej i wychowawczej wygłosił sekretarz CRZZ Artur Starewicz.

Po referacie rozpoczęła się dyskusja.

Rząd Faure'a chce przeprowadzić nowe wybory do parlamentu

PARYŻ. — W dniu 21 października odbyło się posiedzenie rządu francuskiego, na którym postanowiono przedstawić Zgromadzeniu Narodowemu projekt ustawy w sprawie rozpisania wyborów powszechnych na dzień 4 lub 11 grudnia br.

Po posiedzeniu rządu premier Edgar Faure oświadczył w rozmowie z dziennikarzami, że rząd postanowił przeprowadzić nowe wybory, aby uzyskać dla swej polityki poparcie Zgromadzenia Narodowego, mającego dłuższy okres kadencji niż zgromadzenie obecne.

Premier Faure podkreślił, że nowe Zgromadzenie będzie musiało wypowiedzieć się i podjąć decyzję w następujących sprawach:

- 1) Sprawa Maroka; 2) sprawa Algieru; 3) statut Unii Francuskiej; 4) ewentualna rewizja konstytucji francuskiej; 5) uchwalenie nowej ordynacji wyborczej; 6) określenie stosunków Francji z Organizacją Narodów Zjednoczonych.

Po raz drugi zakwitła lipa

RZESZÓW. — W Bobowej, jednym z podgórskich miasteczek pow. Gorlice, rosnąca na środku rynku lipa, zakwitła po raz drugi w tym roku. Kilka dni temu drzewo wypuściło młode liście, a następnie obsypało się kwieciami.

Parlamentarzyści

francuscy w Chinach

PEKIN. — Dnia 21 bm. przybyła tu na zaproszenie Instytutu Spraw Międzynarodowych delegacja Komisji Spraw Zagranicznych Zgromadzenia Narodowego Francji. Na czele delegacji stoi Daniel Mayer.

5 lat Akademii Medycznej



22 października Białostocka Akademia Medyczna obchodzi 5-lecie swego istnienia. W ciągu tych 5 lat naukowcy AMB zapisali się w księgach nauki polskiej wieloma cennymi pracami i badaniami. 5 lat pracy Białostockiej Akademii Medycznej — to 109 nowych lekarzy, którzy już w tym roku rozpoczną pracę.

Z okazji 5-lecia istnienia AMB życzymy naukowcom naszej Akademii dalszych osiągnięć w ich pracy, a studentom, jak najwięcej sukcesów w nauce. Składamy też serdeczne życzenia z okazji 5-lecia AMB wszystkim pracownikom laboratoriów i administracji.

NA ZDJĘCIU: adiunkt dr Nowak kieruje pracami studentek przy badaniu guza nowotworowego.

Fot. „Gazeta” — A. B.

Nie ma piękniejszego zawodu...

Jest ich w Polsce ponad dwieście tysięcy. Ludzie, z którymi powiązani jesteśmy wszyscy więzią bliską, serdeczną. Wszyscy, bo każdy człowiek, dostłownie każdy — miał kiedyś swojego nauczyciela. Każdego 'dorosłego człowieka w naszym kraju łączy z nauczycielem wiele nierozzerwalnych nici.

Łączność przez dzieci — to więź najserdeczniejsza, najbliższa. W ręce nauczyciela oddajemy tych, których najtkliwiej kochamy, nasze dzieci, naszą radość i dumę. To po rodzicach ich najbliższy człowiek, którego będą zawsze pamiętać za jego serce i rozum, za życzliwy uśmiech i za matkę nagaany, za pokrzepienie w rozterce, za podtrzymanie w smutku, za światło wiedzy, za rozbudzenie uczuć, za wskazanie drogi...

W mrokach średniowiecza i w czasach szlacheckiego rozpasania, pod jarzmem ucisku zaborów i wśród nocy okupacji hitlerowskiej, nauczyciel walczył o światło i o prawo dla ludu. Walczył z ciemnotą i wstecznością, z wyzyskiwaczem i krzywdzicielem. W okresie międzywojennym odważnie demaskował antyludową politykę oświatową rządów sanacyjnych, wydierał „rząd dusz” nad polskim chłopem z rąk reakcyjnego kleru, przeciwstawiał się fałszyzacji kraju słowem i czynem aż do pamiętnego strajku w roku 1937 włącznie.

Walczyli niegdyś w pojedynkę, czasem w niewielkich grupach przyjaciół. Aż wreszcie, 50 lat temu, w pamiętnych dniach rewolucyjnych strajków szkolnych 1905 roku, połączyli się po raz pierwszy w nauczycielski związek, by podjąć walkę bardziej zorganizowaną i skuteczną. I nie jest przypadkiem, że powstanie tego związku łączy się z rewolucją 1905 roku i ze strajkami uczniów. Jest w tym wyraz postępowości i patriotyzmu nauczycielstwa polskiego.

Tak, jak w całej Polsce i w naszym województwie nauczyciele od pierwszych dni po wyzwoleniu stanęli do ofiarnej pracy. Dźwignęli z gruzów budynki szkolne, często własnym „przemysłem” zdobywali ławki, tablice, książki. Najlepsi od razu stanęli w szeregach rewolucyjnych i umacniali nowy ustrój — władzę robotników i chłopów. Niejedyn z nich życiem zapłacił za legitymację partyjną, za reformę rolną czy za wybory.

Wielka i trudna była i jest ich praca. Spotykaliśmy ich i spotykamy wszędzie. Przed południem uczą nasze dzieci. Po południu — tych dorosłych, którzy chcą się uczyć. Spotykamy ich w państwowych i społecznych akcjach, przy skupie i kontraktacji, w radach narodowych, w komitetach założycielskich i zarządach spółdzielni produkcyjnych.

Dobrze i ofiarnie pracowali i pracują. Obecnie zaś, gdy mija 50-lecie powstania ich organizacji, Związku Nauczycielstwa Polskiego, i rozpoczyna obrady jego V Zjazd, postanowili pracować jeszcze lepiej. Wyrazili to podjęciem wielu zobowiązań, które podniosą wyniki ich pracy w szkole i w środowisku. Zobowiązania ich są liczne i różnorodne.

■ Ciąg dalszy na str. 2

